E OUTRA, vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor 

e requerer o quanto segue. 

A requerente é credora da requerida Zinzane 

Comércio e Confecção de Vestuário Ltda., conforme demonstra o quadro de 

credores, página 2 do ID 211505747, no montante de R$ 67.200,00 (sessenta e sete 

mil, duzentos reais). 

Nos termos do anexo Pedido de Autorização para 

Utilização Temporária de Área para Instalação da Loja firmado em 25/07/2024, no 

qual a requerente figurou como administradora das concedentes Palo 

Administradora e Incorporadora Ltda.

[...]

Ocorre Excelência que, findo o prazo contratual, e 

instada a devolver o espaço cedido, a requerida se negou a fazê-lo, permanecendo 

no imóvel de forma ilegal e sem despender absolutamente nada, estando 

inadimplente no montante atualizado de R$ 67.509,64 (sessenta e sete mil, 

quinhentos e nove reais, sessenta e quatro centavos) conforme anexo 

demonstrativo de débitos, o que vem prejudicando sobremaneira o 

empreendimento. 

É cediço que o processamento da recuperação 

judicial obsta as ordens de despejo fundadas em inadimplemento de créditos

[...]

A Habilitante celebrou com a Recuperanda contrato de locação de 

máquinas e equipamentos, a partir do qual prestou regularmente a 

disponibilização/locação dos bens pactuados. Cópia do instrumento 

contratual segue anexa.  

2. O crédito decorre das parcelas de locação inadimplidas, totalizando R$ 

22.447,09 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e nove 

centavos), conforme comunicação/comprovante de faturamento e 

consolidação de valores enviada por e-mail pela credora (anexo).  

3. Malgrado as tratativas, o valor permanece pendente, razão pela qual se 

requer a inclusão do crédito no Quadro Geral de Credores.

[...]

contra o então proprietário e a empresa Select Comércio e Representações Eireli (“SELECT”) – Processo nº 

1077862-65.8.26.0100, que tramitou perante a 20ª Vara Cível do Foro Central da Comarca de São 

Paulo/SP.  

10. Em 1º de julho de 2021, o Safra adjudicou o imóvel pelo valor de R$ 2.660.087,47 (dois milhões, 

seiscentos e sessenta mil, oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos): 

11. Tempos depois, mais precisamente em 5 de janeiro de 2023, a Seven Z decidiu comprar o 

Imóvel pelo valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais). Pela aquisição, a Seven Z decidiu 

desembolsar o valor de  R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) como pagamento de entrada, e contraiu

[...]

a Zinzane pugna pelo acautelamento desses documentos específicos em cartório, de modo que 

apenas esse MM. Juízo, o Administrador Judicial e o Ministério Público possam ter acesso. 

-V- 

PASSIVO SUJEITO À RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

40. O passivo da Zinzane sujeito à recuperação judicial totaliza o valor de R$ 

271.374.643,70 (duzentos e setenta e um milhões, trezentos e setenta e quatro mil, seiscentos e 

quarenta e três reais e setenta centavos), sendo R$ 20.680.229,86 (vinte milhões, seiscentos e 

oitenta mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos) na Classe I, R$ R$ 

206.529.828,13 (duzentos e seis milhões, quinhentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e 

oito reais e treze centavos) na Classe III e R$ 44.164.585,71 (quarenta e quatro milhões, cento 

e sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos) na Classe 

IV. Veja-se o quadro que consolida o passivo da Zinzane: 

Classificação Valor 

Classe I (trabalhista) R$ 20.680.229,86 

Classe III (quirografários) R$ 206.529.828,13 

Classe IV (ME e EPP) R$ 44.164.585,71